
 1 

Direzione Didattica Statale 

  “Monti Iblei” 
C.F. 80017960826 

Via  Monte  San  Calogero,  n. 20;   90146   Palermo; 

Tel. 091517943  -  091526954   -  Fax:  091526195 

mail: paee02900g@istruzione.it 

PEC: paee02900g@pec.istruzione.it 

 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web Istituzionale 

Agli Atti 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 

PA digitale 2026 -  Avviso Pubblico - Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” misura 

1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” scuole (dicembre 2022) - Missione 1 

Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next 

Generation EU”.  

 

CUP: D71F23000170006  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione Prot. n.651 del 12/05/2022 avente per oggetto 

“Programma Scuola digitale 2022-2026” volto a sostenere il percorso di innovazione dei servizi 

pubblici; 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGSIS Reg. Ufficiale 0002325 del 28.06.2022 avente ad oggetto 

"Scuola digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di 

nuovi avvisi di finanziamento;  

mailto:paee02900g@istruzione.it
mailto:paee02900g@pec.istruzione.it
Protocollo 0006791/2023 del 20/06/2023000679120/06/2023



 2 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

– Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” - “Misura 1.4.1 

“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Scuole (Dicembre 2022)”;  

CONSIDERATE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Circolo di partecipazione 

all’avviso in oggetto; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica – codice identificativo candidatura 

n. 75479, inoltrata sull’apposita piattaforma, per la partecipazione all'Avviso Pubblico “Investimento 

1.4. “Servizi e cittadinanza digitale” “Misura 1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - 

scuole (Dicembre 2022)” PNRR M1C1 finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU, volta a 

migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di 

modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore 

equità per tutti i cittadini; 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione 

digitale n. prot.167-2/2022 – PNRR riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso 

Pubblico di cui sopra con cui è stato assegnato il progetto per Euro 7.301,00; 

VISTA l’ammissione al finanziamento della suddetta candidatura, comunicata con nota assunta al 

protocollo n. 4440 del 19/04/2023 ; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 del. n.19 del 01.02. 2023; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico  

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 

 

 

Art. 2 durata  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 incarico  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

Art. 4 sospensiva  

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che 

all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di 

“Responsabile Unico del Progetto 

 

CODICE 

AVVISO 

Titolo progetto Importo 

autorizzato 

 

CODICE CUP 

1.4.1 Esperienza del Cittadino nei 

servizi pubblici"  Dicembre 

2022 

 

€ 7.301,00 

 

D71F23000170006 



 3 

 

 

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 

 Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di 

rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP 

 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella 

sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 

 

Il  Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Irene Marcellino  

 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  
 


		2023-06-20T11:09:25+0200
	MARCELLINO IRENE




